

**Dodatečné dotazy č. 29 - 30 k VZ „ÚP ČR – Krajská pobočka v Hradci Králové: Rekvalifikační kurzy 2012 – 2015**

**Dotaz č. 29**

*žádám o poskytnutí informace resp. výkladu jak postupovat v otázce hodinové dotace kurzů. V ZD resp. ve zveřejněné odpovědi č. 19 je uvedeno, že požadujete uvádět hodinovou dotaci kurzu bez zkoušky. Jak postupovat s vyplněním přílohy 9, položka „Ověření získaných znalostí a dovedností“ a položka „Celkem:“?*

**Odpověď č. 29**

Hodinová dotace kurzu bez zkoušky musí odpovídat stanovenému hodinovému rozsahu dle požadavku zadavatele. Zároveň je rekvalifikace požadována včetně ověření získaných znalostí a dovedností a právě o dobu potřebnou na ověření získaných znalostí a dovedností je v příloze 9 celkovou dobu nutno navýšit. Do přílohy 9 položky „Ověření získaných znalostí a dovedností“ se tedy uvede rozsah hodin pro ověření znalostí a do položky „Celkem“ se sečtete rozsah hodin pro teoretickou přípravu, praktickou přípravu a ověření znalostí.

**Dotaz č. 30**

*V odpovědi na dotaz č. 22 je uvedeno, že **dodavatel je povinen** uvést do rámcové smlouvy **Evidenční číslo**, které bylo ovšem teprve v této odpovědi zveřejněno.*

*Naše společnost vznesla dotaz na toto evidenční číslo již několik dnů před původním termínem odevzdání nabídek, avšak na náš dotaz tehdy nebylo v termínu odpovězeno. V zadávací dokumentaci toto číslo uvedeno nebylo.*

*Naše společnost odevzdala své nabídky v původním termínu bez uvedení evidenčního čísla z výše uvedených důvodů. Nyní je to v odpovědi uvedeno jako povinnost. Do výběrového řízení jsme podali 42 nabídek. Pro nás to nyní znamená rozbalit a vyměnit všech 42 obálek, vyměnit všechny rámcové smlouvy v originálech a kopiích, vypálit a vyměnit 42 CD s novými smlouvami.*

*Domníváme se navíc, že uvedení Evidenčního čísla do rámcové smlouvy je možné až při přípravě čistopisů rámcových smluv s vítěznými dodavateli. Navíc je toto číslo stejné pro všechny zakázky a všechny dodavatele, čili není to nic, co by mělo mít zásadní vliv na úplnost a správnost nabídky. Z výše uvedených důvodů se ptám, zda zadavatel **skutečně trvá na povinnosti** uvedení tohoto čísla. V případě že ano, se chci zeptat, **kdo ponese tyto vícenáklady** spojené s opravou, která vznikla na základě neúplné informace zadavatele.*

**Odpověď č. 30**

Evidenční číslo veřejné zakázky je číslo, pod kterým je veřejná zakázka vyhlášena od svého počátku ve Věstníku veřejných zakázek, tedy v případě rekvalifikací v Hradci Králové byla VZ zveřejněna pod evidenčním číslem 7202011011256 dne 29. 3. 2012.

Zadavatel však na základě dotazů 22, 24 a 30 vyjde vstříc dodavatelům a rozhodl o změně v požadavcích na vyplnění rámcové smlouvy, kdy neuvedení evidenčního čísla v rámcové smlouvě nebude považovat za chybu v předkládané nabídce.

Dále zadavatel uvádí, že dle § 153 zákona o veřejných zakázkách zadavatel nemá právo přiznat dodavateli náhradu nákladů spojených se zadávacím řízením (kap. 22 odst. 1 zadávací dokumentace).